
SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 153 del 23/03/2011 

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali 
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO:  Fornitura  fabbisogno  annuale  maschere  monouso  con  nebulizzatore 
aerosol per adulti e bambini. Aggiudicazione alla ditta SANIFARM s.r.l.

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e 
s.m.i.

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010 con  il  quale  è  stata 
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA  la nota, prot, n°14 del 14/02/2011 del Servizio Farmacia Ospedaliera, relativa al 
fabbisogno annuale di maschere con nebulizzatore aerosol per adulti e bambini stimate in 
n°3500  maschere  con  nebulizzatore  aerosol  per  adulti  cod.  az.le  90189  e  n°  500 
maschere con nebulizzatore aerosol pediatrici cod az.le 90190 (All. 1);

CONSIDERATO che,  sulla  base  dell'importo  di  fornitura,  presuntivamente  stimato 
superiore ai € 5.000,00, si è fatto ricorso ad un acquisto in economia con il sistema del 
cottimo fiduciario, ai sensi dell'art.125 comma 11 del D. Lgs n°163/2006 e dell'art. 4.3 lett. 
b) del Regolamento aziendale per gli acquisti in economia mediante plurimo interpello;

DATO ATTO
− che con lettera d'invito prot. N°16261 del 01/03/2011  sono state invitate a presentare 

offerta per la fornitura di maschere monouso con nebulizzatore aerosol per adulti  e 
bambini le seguenti ditte: CARDIOMED, VIVISOL e SANIFARM;

− che  entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte,  fissato  per  il 
07.03.2011, è pervenuta una sola offerta da parte della ditta SANIFARM s.r.l.

VISTO il preventivo di spesa, unito sotto 2) al presente atto, della ditta SANIFARM s.r.l. 
con sede in Cagliari  Viale Monastir  126/A contenente il  dettaglio dei  prezzi  unitari  e il 
confezionamento per ciascuno dei prodotti richiesti per un importo complessivo di fornitura 
di € 5.670,72 iva 20% compresa;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n 153 del  23.03.2011      Pag. 1 di 3

        Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



VISTO  il  parere  di  conformità  dei  prodotti  offerti  dalla  Ditta  SANIFARM,  espresso dal 
Servizio Farmacia Ospedaliera (All.3);

ATTESO  che  è  necessario  rideterminare  le  quantità  annuali  indicate  dalla  Farmacia 
Ospedaliera alla luce dei confezionamenti minimi indicati nel preventivo dalla Ditta;

RITENUTO, pertanto di affidare alla ditta SANIFARM S.r.l. di Cagliari la fornitura annuale 
di maschere monouso con nebulizzatore aerosol come sotto specificato:

 n°3480 maschere monouso con nebulizzatore aerosol per adulti – cod. 90189 al 
prezzo unitario di € 1,18 iva esclusa;

 n° 480 maschere monouso con nebulizzatore aerosol pediatrici  – cod. 90190 al 
prezzo unitario di € 1,29 iva esclusa;

per una spesa complessiva di € 4.725,60 iva esclusa, pari ad € 5.670,72 iva compresa;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta SANIFARM S.r.l. di Cagliari la fornitura di:
 n°3480 maschere monouso con nebulizzatore aerosol per adulti (confezioni da 30 

mascherine) – cod. AREAS 90189 – cod. ditta 1453 al prezzo unitario di € 1,18 iva 
esclusa;

 n° 480 maschere monouso con nebulizzatore aerosol pediatrici (confezioni da 40 
mascherine) – cod. AREAS 90190 – cod. ditta 1494 al prezzo unitario di € 1,29 iva 
esclusa;

          per una spesa complessiva di € 5.670,72 iva compresa;

2. di autorizzare la spesa complessiva presunta  di Euro 5.670,72 I.V.A. compresa, da 
imputare  al  conto  economico  n°0501010801 “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e 
materiale sanitario”, autorizzazione n. 315/2011 del bilancio esercizio 2011;

3. di autorizzare i Servizi Farmaceutici dei Presidi Ospedalieri Aziendali alle proposte 
d'ordine in relazione al presente atto;

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento a seguito 
di regolari forniture e presentazione di regolari fatture;

5. di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari  Generali, al Servizio Bilancio ed al Servizio 
Farmacia Ospedaliera.

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n 153 del  23.03.2011      Pag. 2 di 3



Istruente: A. Ligia

Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n 153 del  23.03.2011      Pag. 3 di 3


	        Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

